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Eftersom ingen planerad verksamhet er-
bjuds barnen i Ljustorp under sommar-
månaderna, föddes en idé till sommar-
kollo. Unga Örnar Västernorrland har till 
uppgift att någonstans i länet  anordna 
ett läger och denna gång fanns Ljustorp 
med i planeringsarbetet. Idén föddes om 
ett sommarkollo där barn mellan 7 och 
12 år skulle få chansen att bara ha roligt 
i fyra dagar.

Ett samarbete mellan ABF, Unga Örnar 
Västernorrland, Ljustorps fritidsgård, 
Ljustorps Idrottsförening och Ljustorps 
kyrka etablerades. Riktlinjerna för som-
markollot drogs upp och det praktiska 
arbetet sattes igång.

Praktiskt taget alla näringsidkare i Ljustorp drog 
nytta av sommarkollot - den lokala taxiverksam-

heten nyttjades för transporter, Handlar’n leve-
rerade mat och fika, man hyrde kanot och flotte 
av byaföreningen och åt lunch på den lokala to-
matodlingen.

Ljustorps sommarkollo - Barnen i centrum
Ljustorp är en liten bygd med knappt 1.000 invånare. Det är långt till närmaste 
större ort och därför många gånger svårt att hitta meningsfull sysselsättning för 
barnen under sommarlovet. Tack vare en idé till sommarkollo fick 20 barn möj-
lighet att i fyra hela dagar bara ha roligt! Barnen var mellan 7 och 12 år och fick 
möjlighet att bland annat paddla kanot, ha vattenkrig, måla och mycket mer.



Syfte och målgrupp - Det huvudsakliga syftet med 
sommarkollo var att erbjuda barnen i Ljustorp en 
möjlighet att delta på ett sommarkollo. Syftet var ock-
så att erbjuda meningsfull verksamhet och fritid för 
de barn som kanske inte annars har möjlighe att upp-
leva detta under sommaren. Sommarkollot vände sig 
till alla barn i grundskolan mellan 7 och 12 år.

Genomförande - Man startade med ett första möte 
mellan Unga Örnar och fritidsgårdens styrelse där 
man beslutade att tillsammans anordna ett sommar-

kollo inom Leader Timråbygds strategi. Vid kom-
mande mötet drogs riktlinjer upp hur projektet skulle 
genomföras, fördelning av arbetsuppgifter, man hand-
lade mat och fika, det delades ut inbjudan och så var 
projektet i gång. 

Sommarkollot varade i fyra dagar - måndag till tors-
dag - i midsommarveckan 2009. Första dagen lärde 
barnen känna varandra och ledarna. Andra dagen 
promenerade man till Ljustorps kyrka för historia 
runt utsmyckningarna i kyrkan. Tredje dagen spela-
des fotboll och målades banderoller till matschen se-
nare samma kväll. Man åt lunch hos den lokala tomat-
odlingen. Fjärde och sista dagen blev en heldag i 
Bredsjön med kanot, flotte och grillning, där föräldrar 
och syskon var hjärtligt välkomna att delta.

Vad blev resultatet - En synergieffekt av projektet 
resulterade i två terminers simskola i Timrå badhus 
genom fortsatt samarbete med Unga Örnar Väster-
norrland. Kollot uppvaktades av den lokala dagspres-
sen som gjorde fina reportage om verksamheten.

Många av Ljustorps näringsidkare hade stor fördel av 
projektet. Tre ungdomar fick sommarjobb i projektet 
och fick därigenom en förberedande kurs.

Samarbetet mellan Unga Örnar och Ljustorps fritids-
gård ledde till en ny Unga Örnaravdelning i Ljustorp.
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